
Van: Gent, M.E. van (Machteld) 

Verzonden: maandag 24 februari 2020 08:40 

Aan: Roosemalen, R.J.J. (Robert); Rosmuller, M.J.A.T. (Maurice); Poldermans - Budding, S. 

(Simone) 

Onderwerp: FW: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  

 

Goedemorgen,  

 

Goed nieuws! 

Voor os Riekerpolder geldt dat deze vanuit Rijkswaterstaat niet vergunningsplichtig is. Hoeven we 

dan ook geen vergunning voor aan te vragen.  

 

 
      
Met vriendelijke groet,  

 

 
Machteld van Gent | Projectmanager | Projecten   
 
06 147 44 020 | machteld.vangent@prorail.nl 
 
De Inktpot B3.22 , Moreelsepark 3, 3511 EP Utrecht | Postbus 2038, 3500 GA Utrecht  

 

 

Van: Schut, H.F. (Harry)  

Verzonden: maandag 24 februari 2020 08:31 

Aan: Gent, M.E. van (Machteld) <Machteld.vanGent@prorail.nl> 

Onderwerp: FW: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  

 

Beste Machteld, 

 

Een deel van de vraag is beantwoord, zie onderstaande mail. Zo gauw ik iets over de andere hoor 

laat ik het weten. 

 

 

Met vriendelijke groet,  

mailto:machteld.vangent@prorail.nl
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Harry Schut | Omgevingsmanager | LJV | Prorail   

06 55 47 58 57 | harry.schut@prorail.nl |  

Tulpenburg , Moreelsepark 3, 3511 EP Utrecht |   

 

 

 

 

Van: Sandbrink, J.A.A. (John)  

Verzonden: vrijdag 21 februari 2020 16:36 

Aan: Schut, H.F. (Harry) <harry.schut@prorail.nl> 

Onderwerp: FW: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  

 

Hallo Harry, 

 

Een deel van de vraag over de Wbr vergunningplicht is beantwoord. Locatie OS naast A12 niet 

vergunningplichtig. 

 

Over de andere locatie verwacht ik nog bericht. 

 
 
Met vriendelijke groet,  

 

 
John Sandbrink | Bedrijfsjurist Publiekrecht | Leefomgeving, Juridische Zaken en Vastgoed   
 
088 231 20 23 | 06 55 74 21 65 | www.prorail.nl  
 
VLTC 4e verdieping , De Ruyterkade 4, 1013 AA  Amsterdam | Postbus 2038, 3500 GA Utrecht  

Op de woensdag geniet ik van een vrije dag! 

 

 

 

Van: Giesen, Sanne van de (MN) <sanne.vande.giesen@rws.nl>  

Verzonden: vrijdag 21 februari 2020 16:24 

Aan: Sandbrink, J.A.A. (John) <john.sandbrink@prorail.nl> 

Onderwerp: RE: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  
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Geachte heer Sandbrink, beste John, 

 

De locatie langs Rijksweg 12 (A12) valt buiten het beheersgebied van Rijkswaterstaat en is dan ook 

niet vergunningplichtig o.g.v. de WBR.  

Voor de locatie langs Rijksweg 4 (A4) heb ik uw mail doorgestuurd naar Rijkswaterstaat West 

Nederland Noord, contactpersoon: Kevser de Haas (kevser.de.haas@rws.nl). Zij zal u verder hierover 

berichten. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Sanne van de Giesen 

Medewerker advisering 

  

.................................................................................... 

Vergunningverlening  

Rijkswaterstaat Midden-Nederland 

Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht 

Postbus 2232 | 3500 GE Utrecht 

................................................................................... 

M 06 46 16 77 25  

sanne.vande.giesen@rws.nl  

www.rijkswaterstaat.nl 

Volg ons op Facebook, Twitter, LinkedIn, Instagram en YouTube 

.................................................................................... 

Water. Wegen. Werken. Rijkswaterstaat. 

.................................................................................... 

Maandag en woensdag zijn mijn vaste vrije dagen 

Vrijdag is mijn thuiswerkdag 

 

 

 

Van: john.sandbrink@prorail.nl <john.sandbrink@prorail.nl>  

Verzonden: donderdag 20 februari 2020 15:36 

Aan: Giesen, Sanne van de (MN) <sanne.vande.giesen@rws.nl> 

Onderwerp: FW: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  
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Geachte mevrouw Van de Giesen, beste Sanne, 

 

Conform telefonische afspraak stuur ik u hierbij een tweetal foto’s met de locaties van de 

onderstations. 

De vraag is of deze te plaatsen onderstations vergunningplichtig zijn op grond van de Wet beheer 

rijkswaterstaatswerken. 

 

Alvast dank voor uw reactie. 

 

 
 
Met vriendelijke groet,  

 

 
John Sandbrink | Bedrijfsjurist Publiekrecht | Leefomgeving, Juridische Zaken en Vastgoed   
 
088 231 20 23 | 06 55 74 21 65 | www.prorail.nl  
 
VLTC 4e verdieping , De Ruyterkade 4, 1013 AA  Amsterdam | Postbus 2038, 3500 GA Utrecht  

Op de woensdag geniet ik van een vrije dag! 

 

 

 

Van: Schut, HF (Harry)  

Verzonden: donderdag 20 februari 2020 10:15 

Aan: Sandbrink, JAA (John) <john.sandbrink@prorail.nl> 

Onderwerp: FW: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  

 

Ter info 

 

Van: Gent, ME van (Machteld)  

Verzonden: dinsdag 18 februari 2020 10:54 

Aan: Schut, HF (Harry) <harry.schut@prorail.nl> 

CC: Poldermans - Budding, S (Simone) <Simone.Poldermans@prorail.nl>; Gooding, CB (Cher) 

<Cher.Gooding@prorail.nl> 

Onderwerp: FW: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  

 

Beste Harry, 
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Bijgevoegd de indicaties van afstanden van de onderstations tot de snelweg.  

 

Deze zijn: 

• OS Driebergen -Austerlitz: ca. 20 meter tussen voorgevel OS en zijkant vluchtstrook. Zie 

bijgevoegd pdf-bestand. 

N.B.: Indien er een terreinafscherming in de vorm van een hekwerk wordt geplaatst, dan zal 

de afstand verkleinen naar ca. 16 meter;  

• OS Riekenpolder: ca. 28 meter tussen toegangspoort en zijkant vluchtstrook. Zie bijgevoegd 

pdf-bestand.  

 

Kun je hiermee verder? 

 

 
      
Met vriendelijke groet,  

 

 
Machteld van Gent | Projectmanager | Projecten   
 
06 147 44 020 | machteld.vangent@prorail.nl 
 
De Inktpot B3.22 , Moreelsepark 3, 3511 EP Utrecht | Postbus 2038, 3500 GA Utrecht  

 

 

 

 
   
 

 

Van: Gent, ME van (Machteld)  

Verzonden: vrijdag 14 februari 2020 08:45 

Aan: Rosmuller, MJAT (Maurice) <maurice.rosmuller@prorail.nl> 

CC: Roosemalen, RJJ (Robert) <robert.roosemalen@prorail.nl>; Poldermans - Budding, S (Simone) 

<Simone.Poldermans@prorail.nl> 

Onderwerp: Afstand onderstation tov snelweg [R-555100]  

 

Hoi Maurice,  
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Zou jij kunnen nagaan hoeveel meter de onderstation Riekerpolder en Driebergen van de snelweg 

komen?  

Dit is van belang voor de eventuele vergunning die wij nodig van Rijkswaterstaat.  

 

Net zoals bij het spoor is het zo dat vanaf een bepaalde afstand er geen vergunning nodig is.  

 
      
Met vriendelijke groet,  

 

 
Machteld van Gent | Projectmanager | Projecten   
 
06 147 44 020 | machteld.vangent@prorail.nl 
 
De Inktpot B3.22 , Moreelsepark 3, 3511 EP Utrecht | Postbus 2038, 3500 GA Utrecht  
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